РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 октября 2013 года

№ 744
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу «Отдых, оздоровление

и занятость детей на 2011-2013 гг.»

В целях корректировки финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2011-2013 гг.», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2011-2013 гг.», утвержденную постановлением администрации от 30.11.2010 № 220, с внесенными в нее изменениями постановлениями администрации от 19.04.2011 № 203, от 07.06.2011 № 321, от 15.11.2011 № 743, от 28.12.2011 № 837, от 02.03.2012 № 103, от 10.05.2012 № 290, от 28.05.2012 № 313, от 21.06.2012 № 393, от 28.01.2013 № 20, от 7.05.2013 № 292 (далее – Программа):
1.1. Мероприятия Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову
Мэр

В.С.Орноев
Приложение

к постановлению администрации

от 9 октября 2013 года № 744
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Количество детей /

Финансирование (рублей)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1. Укрепление и развитие материально-технической базы оздоровительных учреждений

	1
	Подготовка к работе лагерей с дневным пребыванием:

1.1. аккарицидная обработка территорий;

1.2. дератизация помещений, приобретение оборудования, инвентаря, игрового и призового материала.
	Отдел образования,

ОУ, родители

	39972,60

39972,60

0

	40000,00

40000,00

0

	0

0

0

	2
	Подготовка к работе профильных смен палаточного лагеря на базе отдыха «Ангара»:

2.1. приобретение оборудования в столовую:

- 2011г.: холодильник, морозильная камера, стиральная машина

- 2012 г.: твердый инвентарь: разделочные столы; мебель

- 2013 г.: мягкий инвентарь, посуда

2.2. приобретение хозяйственных материалов

2.3. дератизация столовой, аккарицидная обработка территории, проведение дезинфекционных мероприятий

2.4. приобретение медикаментов

2.5. вывоз мусора

2.6. приобретение канцтоваров, призов, игрового материала, спортивного оборудования

2.7. оборудование медкабинета

2.8. приобретение огнетушителей

2.9. приобретение твердого топлива для котельной

2.10. испытание электрооборудования

2.11. обследование и перезарядка огнетушителей

2.12. софинансирование расходов местного бюджета, связанное с укреплением материально-технической базы
	Отдел образования

	138410,34

46230,00

0

0

0

29187,00

5000,00

6902,34

30000,00

21091,00

0

0

0

0
	82250,00

0

0

0

0

30000,00

0

7099,44

0

20250,00

4850,00

0

20050,56

0
	186075,00

0

0

0

12000,00

32499,50

10000,00

6916,32

36475,64

0

0

0

20063,54
1120,00

67000,00

	3
	Реконструкция, проведение капитального (текущего) ремонта зданий и сооружений загородного палаточного лагеря «Ангара»:

3.1. реконструкция клуба, хранилищ

3.2. выполнение работ по текущему ремонту корпусов, котельной, столовой, душевых, спортивных площадок, бассейна, водовода

3.3. приобретение расходных материалов для проведения ремонтных работ

3.4. установка АПС

3.5. изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта базы отдыха
	Отдел образования
	50000,00

0

0

0

50000,00

0
	96000,00

0

23461,94

47491,31

25046,75

0
	0

0

0

0

0

0

	4
	Подготовка Муниципальных дошкольных образовательных учреждений к летнему оздоровительному сезону:

3.1. приобретение мебели МДОУ № 1

3.2. приобретение морозильных ларей (2 шт.) МДОУ № 17, 22
	Отдел образования

	50408,00

37868,00

12540,00
	0

0

0
	0

0

0

	ИТОГО:
	278790,94
	218250,00
	186075,00

	2. Совершенствование системы отдыха, оздоровления и занятости детей

	1
	Проведение заседаний МВК, совещаний организаторов отдыха и оздоровления
	МВК
	0
	0
	0

	2
	Проведение городской конференции по итогам отдыха, оздоровления и занятости детей
	МВК
	30000,00
	0
	12481,00

	3
	Проведение городских конкурсов «Лучший ЛДП» и на лучшую организацию отдыха и оздоровления детей в дошкольных учреждениях
	Отдел образования
	30000,00
	0
	39323,00

	4
	Участие в областных конкурсах программ отдыха и оздоровления детей
	Отдел образования, отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания, отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту
	0

	0

	0

	ИТОГО:
	60 000,00
	0
	51804,00

	3. Информационно-методическое, нормативно-правовое и кадровое обеспечение

	1
	Проведение городских теоретических и практических семинаров для организаторов отдыха и оздоровления детей, участие в областных семинарах
	МВК
	0
	0
	0

	2
	Нормативно-правовое обеспечение организации отдыха и оздоровления
	МВК,

Отдел образования,

отдел по социальным вопросам и здравоохранению, отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания, отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту
	5344,00

	0
	0

	3
	Освещение в средствах массовой информации хода реализации мероприятий программы
	МВК, МУ «ИЦ «Свирская энергия»
	0
	0
	0

	4
	Курсовая подготовка организаторов отдыха и оздоровления детей
	МВК
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	5344,00
	0
	0

	4. Отдых, оздоровление и занятость детей

	4. 1. Отдел образования

	1
	Организация работы ЛДП:

1.1. оплата за доставку продуктов;

1.2. оплата по договору за организацию питания (для ДЮСШ);

1.3. проведение 3-х дневной межлагерной спартакиады;

1.4. участие в областной акции «Летний лагерь – территория здоровья»;

1.5. организация работы временных творческих объединений (кружки, клубы по интересам), проведение выставки детского творчества;

1.6. софинансирование расходов местного бюджета, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания в ЛДП
	ОУ, МОУДОД ДЮСШ

МОУДОД ДДТ,

МОУДОД ДЮСШ

ОУ

МОУ МСОШ
	78272,46

73272,46

0

200ч./5000

556 ч.

400 ч.

0
	48000,00

0

48000,00

200 ч./0

556 ч.

400 ч.

0
	0
0

0

200 ч./0

556 ч.

400 ч.

45ч./0,00

	2
	Проведение походов (однодневные, многодневные)
	ОУ
	550 чел.
	550 чел.
	550 чел.

	3
	Туристско-оздоровительные поездки по родному краю и за его пределами

(ремонт и транспортные расходы автобуса)
	Отдел образования
	100 чел.

20840,00
	100 чел.

20000,00
	100 чел.

20000,00

	4
	Организация работы ремонтных бригад
	ОУ
	120 чел.
	130 чел.
	150 чел.

	5
	Организация работы на пришкольном участке
	ОУ
	130 чел.
	130 чел.
	130 чел.

	6
	Летнее оздоровление дошкольников
	МДОУ
	450 чел.
	500 чел.
	50 чел.

	Итого:
	99 112,46
	68 000,00
	20000,00

	4.2. Отдел по социальным вопросам и здравоохранению

	1
	Отдых и оздоровление в детских оздоровительных учреждениях детей:

- работников бюджетных организаций, промышленных предприятий;

- находящихся в трудной жизненной ситуации;

- состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
	Управление минсоцразвития
	120 чел.

100 чел.

15 чел.
	130 чел.

100 чел.

15 чел.
	140 чел.

100 чел

15 чел..

	2
	Отдых и оздоровление детей-инвалидов:

2.1. в профильных сменах на базе отдыха «Ангара»

2.2. выезд в лес

2.3. организация мероприятий для детей инвалидов
	МОУ ДОД ДДТ
	0

	0
	0

	3
	Мероприятия для детей из многодетных и малоимущих семей
	Городская библиотека
	30 ч./ 9030,0
	0
	0

	4
	Организация санаторно-курортного лечения детей инвалидов, детей с хроническими заболеваниями;

	Министерство здравоохранения Иркутской области
	10 чел.
	12 чел.
	15 чел.

	5
	Организация лечения по индивидуальным программам детей, посещающих ЛДП
	МЛУ «Больница» г.Свирска, ОУ
	80 чел.
	80 чел.
	80 чел.

	6
	Организация лечения детей на дневном стационаре в летний период
	МЛУ «Больница» г.Свирска
	50 чел.
	50 чел.
	50 чел.

	7
	Организация оздоровительного питания детей раннего возраста
	муниципальная целевая программа «Детское питание»
	0
	0
	0

	Итого:
	9030,00
	0
	0

	4.3. Отдел содействия трудоустройства населения г.Свирска

	1
	Трудовая занятость детей в возрасте от 14 до 18 лет
	ОУ
	210 чел.
	220 чел.
	230 чел.

	Итого:
	0
	0
	0

	4.4. Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту

	1
	Организация работы профильных смен палаточного лагеря на базе отдыха «Ангара»:

1.1. питание детей  и персонала

1.2. медосмотр работников

1.3 .оплата персоналу по договору
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту

	172463,31

6585,00

0
	0

13750,00

0
	256121,00

240677,00

15444,00

0

	Итого:
	179 048,31
	13 750,00
	256121,00

	4.5. ОГОУ СПО «Свирский электромеханический техникум»

	1
	Отдых обучающихся в летнем оздоровительном лагере «Восток»
	ОГОУ СПО «СЭМТ»
	15 ч.
	15 ч.
	15 ч.

	2
	Производственная практика на базе ОГОУ СПО «СЭМТ», предприятиях города
	ОГОУ СПО «СЭМТ»
	120 ч.
	120 ч.
	120 ч.

	Итого:
	0
	0
	0

	4.6. Культурные и спортивные мероприятия

	1
	Проведение городских мероприятий:

1.1. День Победы

1.2. Международный День защиты детей

1.3. День молодежи

1.4. День физкультурника

1.5. День знаний

1.6. День города
	Отдел по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию, отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту,

отдел образования
	34371,00

39380,00

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0

0

	2
	Участие в зональных и областных спортивных соревнованиях:

2.1. Военно-спортивная игра «Зарница»

2.2. Спортивно-туристическая игра «Орленок»
	Отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту,

отдел образования
	15970,00

15970,00

0

	0

0

0
	0

20000,00

0

	Итого:
	89721,00
	0
	20000,00

	ИТОГО:
	376911,77
	81750,00
	296121,00

	ВСЕГО:
	721046,71
	300000,00
	534000,00

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон